
Městský úřad Český Brod 
Odbor výstavby a územního plánování – památková péče 
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 
 

Spis. zn. 
Č.j. 

S-MUCB 67163/2021/OVÚP-Kadle 
MUCB 9268/2022 

  

Vyřizuje: 
Telefon: 

Žaneta Kadlecová 
313 036 101 

  

Český Brod,  dne 21. 2. 2022   
 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

 
Městský úřad Český Brod, odbor výstavby a územního plánování - památková péče, jako místně a věcně 
příslušný orgán státní památkové péče ve smyslu § 29 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona o státní památkové péči“), obdržel dne 29. 11. 2021 žádost 
žadatele, kterým je  
 

 
kterou zastupuje  

 
o vydání závazného stanoviska podle § 14 odst. 2 zákona o státní památkové péči ve věci:  
akce, 199 - AREÁL POD MALECHOVEM V ČESKÉM BRODĚ, dle projektové dokumentace ze dne 10 - 2021, 
číslo zak.: 199, od  IČO  autorizace ČKA 

, obor architektura (A. 1), stavba řeší výstavbu obytného souboru (2 bloky + solitér), a veškerou 
potřebnou infrastrukturou včetně dopravního napojení na ul. 
(silnice III/1131), nových komunikací a řešení dopravy v klidu. 
 
BLOK 1 
novostavba podsklepeného bytového domu s jedním podzemním podlažím, dvěma nadzemními podlažími a 
obytným podkrovím, stavba je obdélníkového půdorysného tvaru o půdorysných rozměrech 80,32 × 12,90 
m, zastřešení objektu je řešeno sedlovou střechou se sklonem střešních rovin 35° s výškou hřebene cca 
+11,95 m, na obou podélných stranách objektu jsou střešní vikýře, zastřešení vikýřů je uvažováno plochou 
střechou se sklonem rovin 2,0 %, střešní krytina je tvořena falcovaným plechem, krytina vikýřů je tvořena 
PVC fólií, objekt bude zateplen kontaktním zateplovacím systémem s tepelným izolantem z expandovaného 
polystyrenu (EPS), 
legenda materiálů: 
- obklad keramickými pásky; odstín: béžový   
- vnější omítka: silikonová omítkovina, zrno fr. 1, 5 mm, odstín: světle / tmavě béžová  
- plechová střešní krytina; odstín: antracit  
- hranatý okapový žlab, materiál: hliník; odstín: antracit  
- hranatý okapový svod; materiál: hliník; odstín: antracit  
- plastová okenní výplň, izolační trojsklo, odstín: antracit  
- oplechování parapetu, materiál: hliník; odstín: antracit 
- plastová dveřní výplň; odstín: antracit  
- kovové zábradlí opatřené práškovým lakem Komaxit, odstín: antracit 
- oplechování střechy: materiál: hliník; odstín: antracit 
- systémová sněhová trubková zábrana 
 
BLOK 2 
novostavbu nepodsklepeného bytového domu se dvěma nadzemními podlažími a obytným podkrovím, 
stavba je obdélníkového půdorysného tvaru o půdorysných rozměrech cca 32,0 × 12,3 m, zastřešení objektu 
je řešeno sedlovou střechou se sklonem střešních rovin 35° s výškou hřebene cca +11,64 m, na obou 



Č.j. S-MUCB 67163/2021/OVÚP-Kadle str. 2 

 
podélných stranách objektu jsou vikýře, zastřešení vikýřů plochou střechou se sklonem rovin 2,0 %, střešní 
krytina je tvořena falcovaným plechem, krytina vikýřů je tvořena PVC fólií, objekt bude zateplen kontaktním 
zateplovacím systémem s tepelným izolantem z expandovaného polystyrenu (EPS), 
legenda materiálů: 
 - obklad keramickými pásky; odstín: béžový   
- vnější omítka: silikonová omítkovina, zrno fr. 1, 5 mm, odstín: světle béžová  
- vnější omítka: silikonová omítkovina, zrno fr. 1, 5 mm, odstín: tmavě béžová  
- plechová střešní krytina; odstín: antracit  
- hranatý okapový žlab, materiál: hliník; odstín: antracit  
- hranatý okapový svod; materiál: hliník; odstín: antracit  
- plastová okenní výplň, izolační trojsklo, odstín: antracit  
- oplechování parapetu, materiál: hliník; odstín: antracit 
- plastová dveřní výplň; odstín: antracit  
- kovové zábradlí opatřené práškovým lakem Komaxit, odstín: antracit 
- oplechování střechy: materiál: hliník; odstín: antracit 
- systémová sněhová trubková zábrana 
 
SOLITÉR 
novostavbu nepodsklepeného bytového domu se dvěma nadzemními podlažími a obytným podkrovím. 
Stavba je obdélníkového půdorysného tvaru o půdorysných rozměrech cca 14,5 × 11,1 m, zastřešení objektu 
je řešeno sedlovou střechou se sklonem střešních rovin 35° s výškou hřebene cca +11,2 m, na západní fasádě 
budou vykonzolovány balkóny, objekt bude zateplen kontaktním zateplovacím systémem s tepelným  
izolantem z expandovaného polystyrenu (EPS), 
legenda materiálů: 
- vnější omítka: silikonová omítkovina, zrno fr. 1, 5 mm, odstín: tmavě béžová 
- keramická režná skládaná střešní krytina Steinbrück 1 4 bez ukončovacích tašek  
- půlkulatý okapový žlab; materiál: hliník; odstín: antracit  
- kulatý okapový svod: materiál: hliník; odstín: antracit  
- dřevěná okenní výplň (smrk), izolační trojsklo, odstín: lazura do přírodního dubu  
- oplechování parapetu, materiál: hliník; odstín: antracit  
- dřevěná dveřní výplň (smrk), odstín: lazura do přírodního dubu  
- kovové zábradlí opatřené práškovým lakem Komaxit, odstín: antracit  
- dřevěné střešní okno (smrk), izolační trojsklo, lazura do přírodního dubu  
- oplechování střechy, materiál: hliník, odstín: antracit 
 
Mobiliář: 
Povrchová úprava vždy kombinace kovu - černošedá RAL 7021 + přírodní dřevo 
Lavičky: 10 ks laviček od mmcité řada DIVA - verze bez bočních opěrek 
Odpadkové koše: mmcité 2 ks mmcité odpadkový koš NANUK 
Odpadové hospodářství: MEVA-Podzemní kontejner typu TOP - bude řešeno v souladu s požadavky TS 
Stojany na kola: 1 ks stojanů na kola mmcité VELO 
1 stanoviště s herními prvky pro děti - kovové hřiště decentní barevnosti např. Playcité 
Zeleň: 
- středně velké (v = 10-15 m): odhad v rámci areálu 40 stromů 
- velké (nad 15 m): odhad v rámci areálu 10 stromů 
Vozovka, parkovací a odstavné stání budou z betonové dlažby, chodník podél ul.  bude 
vyskládán ve stejném vzoru a barevnosti jako navazující části, vše na dotčených pozemcích parc. č.

 v katastrálním území  , který se 
nachází  na území Městské památkové zóny Český Brod, která je evidována v Ústředním seznamu kulturních 
památek České Republiky pod rejstříkovým číslem 2035, a prohlášena Vyhláškou Středočeského Krajského 
národního výboru Praha (dále jen "SKNV Praha") dne 28. 9. 1990 s platností od 28. 9. 1990. 
 

Po písemném vyjádření  NPÚ (Národní památkový ústav, územně odborné pracoviště středních Čech v Praze, 
IČO 75032333, Sabinova č.p. 373/5, Žižkov, 130 11  Praha 3) ze dne 17.2.2022 pod č.j. MUCB 8672/2022 



Č.j. S-MUCB 67163/2021/OVÚP-Kadle str. 3 

 
vydává orgán státní památkové péče dle ustanovení § 11 odst. 3 zákona o státní památkové péči a dle 
ustanovení § 149 odst. 1 a § 136 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů toto  

závazné stanovisko 

podle § 14 odst. 2 zákona o státní památkové péči: 
 
práce: akce, 199 - AREÁL POD MALECHOVEM V ČESKÉM BRODĚ, dle projektové dokumentace ze dne 10 - 
2021, číslo zak.: 199, od , IČO 
autorizace ČKA 04631, obor architektura (A. 1), stavba řeší výstavbu obytného souboru (2 bloky + solitér), a 
veškerou potřebnou infrastrukturou včetně dopravního napojení na ul. 
(silnice III/1131), nových komunikací a řešení dopravy v klidu. 
 
BLOK 1 
novostavba podsklepeného bytového domu s jedním podzemním podlažím, dvěma nadzemními podlažími a 
obytným podkrovím, stavba je obdélníkového půdorysného tvaru o půdorysných rozměrech 80,32 × 12,90 
m, zastřešení objektu je řešeno sedlovou střechou se sklonem střešních rovin 35° s výškou hřebene cca 
+11,95 m, na obou podélných stranách objektu jsou střešní vikýře, zastřešení vikýřů je uvažováno plochou 
střechou se sklonem rovin 2,0 %, střešní krytina je tvořena falcovaným plechem, krytina vikýřů je tvořena 
PVC fólií, objekt bude zateplen kontaktním zateplovacím systémem s tepelným izolantem z expandovaného 
polystyrenu (EPS), 
legenda materiálů: 
- obklad keramickými pásky; odstín: béžový   
- vnější omítka: silikonová omítkovina, zrno fr. 1, 5 mm, odstín: světle / tmavě béžová  
- plechová střešní krytina; odstín: antracit  
- hranatý okapový žlab, materiál: hliník; odstín: antracit  
- hranatý okapový svod; materiál: hliník; odstín: antracit  
- plastová okenní výplň, izolační trojsklo, odstín: antracit  
- oplechování parapetu, materiál: hliník; odstín: antracit 
- plastová dveřní výplň; odstín: antracit  
- kovové zábradlí opatřené práškovým lakem Komaxit, odstín: antracit 
- oplechování střechy: materiál: hliník; odstín: antracit 
- systémová sněhová trubková zábrana 
 
BLOK 2 
novostavbu nepodsklepeného bytového domu se dvěma nadzemními podlažími a obytným podkrovím, 
stavba je obdélníkového půdorysného tvaru o půdorysných rozměrech cca 32,0 × 12,3 m, zastřešení objektu 
je řešeno sedlovou střechou se sklonem střešních rovin 35° s výškou hřebene cca +11,64 m, na obou 
podélných stranách objektu jsou vikýře, zastřešení vikýřů plochou střechou se sklonem rovin 2,0 %, střešní 
krytina je tvořena falcovaným plechem, krytina vikýřů je tvořena PVC fólií, objekt bude zateplen kontaktním 
zateplovacím systémem s tepelným izolantem z expandovaného polystyrenu (EPS), 
legenda materiálů: 
 - obklad keramickými pásky; odstín: béžový   
- vnější omítka: silikonová omítkovina, zrno fr. 1, 5 mm, odstín: světle béžová  
- vnější omítka: silikonová omítkovina, zrno fr. 1, 5 mm, odstín: tmavě béžová  
- plechová střešní krytina; odstín: antracit  
- hranatý okapový žlab, materiál: hliník; odstín: antracit  
- hranatý okapový svod; materiál: hliník; odstín: antracit  
- plastová okenní výplň, izolační trojsklo, odstín: antracit  
- oplechování parapetu, materiál: hliník; odstín: antracit 
- plastová dveřní výplň; odstín: antracit  
- kovové zábradlí opatřené práškovým lakem Komaxit, odstín: antracit 
- oplechování střechy: materiál: hliník; odstín: antracit 
- systémová sněhová trubková zábrana 
 
 



Č.j. S-MUCB 67163/2021/OVÚP-Kadle str. 4 

 
SOLITÉR 
novostavbu nepodsklepeného bytového domu se dvěma nadzemními podlažími a obytným podkrovím. 
Stavba je obdélníkového půdorysného tvaru o půdorysných rozměrech cca 14,5 × 11,1 m, zastřešení objektu 
je řešeno sedlovou střechou se sklonem střešních rovin 35° s výškou hřebene cca +11,2 m, na západní fasádě 
budou vykonzolovány balkóny, objekt bude zateplen kontaktním zateplovacím systémem s tepelným  
izolantem z expandovaného polystyrenu (EPS), 
legenda materiálů: 
- vnější omítka: silikonová omítkovina, zrno fr. 1, 5 mm, odstín: tmavě béžová 
- keramická režná skládaná střešní krytina Steinbrück 1 4 bez ukončovacích tašek  
- půlkulatý okapový žlab; materiál: hliník; odstín: antracit  
- kulatý okapový svod: materiál: hliník; odstín: antracit  
- dřevěná okenní výplň (smrk), izolační trojsklo, odstín: lazura do přírodního dubu  
- oplechování parapetu, materiál: hliník; odstín: antracit  
- dřevěná dveřní výplň (smrk), odstín: lazura do přírodního dubu  
- kovové zábradlí opatřené práškovým lakem Komaxit, odstín: antracit  
- dřevěné střešní okno (smrk), izolační trojsklo, lazura do přírodního dubu  
- oplechování střechy, materiál: hliník, odstín: antracit 
 
Mobiliář: 
Povrchová úprava vždy kombinace kovu - černošedá RAL 7021 + přírodní dřevo 
Lavičky: 10 ks laviček od mmcité řada DIVA - verze bez bočních opěrek 
Odpadkové koše: mmcité 2 ks mmcité odpadkový koš NANUK 
Odpadové hospodářství: MEVA-Podzemní kontejner typu TOP - bude řešeno v souladu s požadavky TS 
Stojany na kola: 1 ks stojanů na kola mmcité VELO 
1 stanoviště s herními prvky pro děti - kovové hřiště decentní barevnosti např. Playcité 
 
Zeleň: 
- středně velké (v = 10-15 m): odhad v rámci areálu 40 stromů 
- velké (nad 15 m): odhad v rámci areálu 10 stromů 
 
Vozovka, parkovací a odstavné stání budou z betonové dlažby, chodník podél ul. bude 
vyskládán ve stejném vzoru a barevnosti jako navazující části, vše na dotčených pozemcích parc. č. 

v katastrálním území  , který se 
nachází  na území Městské památkové zóny Český Brod, která je evidována v Ústředním seznamu kulturních 
památek České Republiky pod rejstříkovým číslem 2035, a prohlášena Vyhláškou Středočeského Krajského 
národního výboru Praha (dále jen "SKNV Praha") dne 28. 9. 1990 s platností od 28. 9. 1990. 
 
jsou podle ustanovení § 14 odst. 3 zákona o státní památkové péči přípustné za splnění této základní 
podmínky, stanovené v souladu s ustanovením § 9 odst. 4 vyhlášky č. 66/1988 Sb., kterou se provádí zákon 
ČNR č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (dále jen vyhláška č. 66/1988 Sb.). 
 
Podmínka: 
1. Přesné umístění dřevin a jejich navrhované druhy budou předem konzultovány se zástupci památkové 

péče, výsledný návrh bude na základě podané žádosti schválen výkonným orgánem památkové péče 
v novém správním řízení. 

 
Odůvodnění: 
Dotčené pozemky se nacházejí v jižní části Městské památkové zóny, vyhlášené SKNV Praha dne 28.9.1990. Z 
mapy stabilního katastru města z roku 1841 je patrné, že původní dům čp. v té době již stál a šlo o 
příměstskou usedlost s nevelkým vnitřním dvorkem, do něhož se z dnešní ulice vjíždělo podél 
jižního průčelí východního křídla domu. Plocha bývalého výrobního areálu byla ve čtyřicátých letech 19. století 
součástí rozlehlého pozemku č. , kde byly ovocné sady. Ve druhé polovině 19. století a v první polovině 20. 
století se zástavba Kouřimského předměstí rozvíjela podél zregulované ulice a čistě funkční 
výrobní areál bez jednotného architektonického záměru a kvalit byl vystavěn, přestavován a dostavován ve 



Č.j. S-MUCB 67163/2021/OVÚP-Kadle str. 5 

 
druhé polovině 20. století. Ze stavebně historického pohledu spočívala hodnota řešeného území v dispozici a 
hmotové podstatě domu čp.  Naproti tomu dvorní haly a skladiště neměly žádnou podstatnou 
památkovou hodnotu. Platný Územní plán města tuto plochu charakterizuje jako Smíšenou zónu městského 
typu – SM, kde je dominantní funkce obslužná s přípustnou funkcí obytnou, ubytovací, administrativní apod., 
kde „objekty musí architektonickým členěním stavebních forem a zejména celkovým objemem zastavění 
respektovat měřítko a kontext okolní zástavby“. 
 

Vzhledem ke skutečnosti, že Městský úřad Český Brod, odbor výstavby a územního plánování - památková 
péče, jsou známy všechny podstatné skutečnosti a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení, bylo 
upuštěno od ústního jednání spojeného s místním šetřením. 
 
Městský úřad Český Brod, odbor stavební a územního plánování - památková péče, jako místně a věcně 
příslušný orgán státní památkové péče, v souladu s § 149 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění 
pozdějších předpisů, vyzval dne 3. 12. 2021, pod č. j. MUCB 68053/2021 zákonného zástupce žadatele 
k odstranění nedostatků v žádosti. 
Dne 6.12.2021 pod č.j. MUCB 68394/2021 správní orgán vydal podle § 64 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů, usnesení o přerušení řízení. 
Dne 24. 1. 2022 pod č. j. MUCB4442/2022 správní orgán vydal podle § 65 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád ve znění pozdějších předpisů, vyrozumění o pokračování v řízení k vydání závazného stanoviska. 
 
K zamýšleným pracem se písemně vyjádřil dne 17. 2. 2022 zástupce NPÚ (Národní památkový ústav, územně 
odborné pracoviště středních Čech, IČO 75032333, Sabinova č. p. 373/5, 130 11 Praha 3), svým odborným 
vyjádřením, které bylo zaevidováno pod č. j. MUCB 8672/2022, uvedl podmínku, za které je záměr z hlediska 
památkové péče v souladu se zájmy ochrany kulturně historických hodnot. 
 
Podmínka byla vyhodnocena jako důvodná a žádoucí pro zachování historické, kulturní a urbanistické 
osobitosti výše uvedené Městské památkové zóny. Provedením prací za uvedené podmínky se nepředpokládá 
negativní dopad na kulturní hodnotu prostředí nemovitých kulturních památek v Městské památkové zóně 
Český Brod. 
 
Navržený komplex lze z hlediska památkové péče hodnotit jako urbanisticky a architektonicky kvalitní, ač 
pracující se současnými formami a materiály, k problematice přistupuje diferencovaně, kultivovaně s odkazem 
na tradiční hmotová a materiálová řešení, s ohledem na terénní situaci a pozici v MPZ. Soubor do lokality vnese 
novou hodnotu a novou perspektivu a bude vhodně doplňovat původní historickou zástavbu. 
Dřeviny navržené k výsadbě nejsou blíže druhově specifikovány, ani jejich přesné umístění nebylo předem 
konzultováno. Dřeviny by měly vhodně začlenit stavby do prostoru historického předměstí, patřičné druhy by 
též měly charakteristicky doplnit vodoteč potoka Šembery. Dřeviny jsou nedílnou součástí obrazu města. 
Z hlediska památkové péče je důležitá jak jejich přesné umístění, tak i vlastní volba konkrétních druhů.      
 
Správní orgán se v této dané problematice plně ztotožnil s odborným vyjádřením NPÚ i s jejich podmínkou a 
rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto závazného stanoviska. 
 
Práce: akce, 199 - AREÁL POD MALECHOVEM V ČESKÉM BRODĚ, dle projektové dokumentace ze dne 10 - 2021, 
číslo zak.: 199, od  autorizace ČKA 

obor architektura (A. 1), stavba řeší výstavbu obytného souboru (2 bloky + solitér), a veškerou 
potřebnou infrastrukturou včetně dopravního napojení na ul. 
(silnice III/1131), nových komunikací a řešení dopravy v klidu. 
 
BLOK 1 
novostavba podsklepeného bytového domu s jedním podzemním podlažím, dvěma nadzemními podlažími a 
obytným podkrovím, stavba je obdélníkového půdorysného tvaru o půdorysných rozměrech 80,32 × 12,90 m, 
zastřešení objektu je řešeno sedlovou střechou se sklonem střešních rovin 35° s výškou hřebene cca +11,95 m, 
na obou podélných stranách objektu jsou střešní vikýře, zastřešení vikýřů je uvažováno plochou střechou se 



Č.j. S-MUCB 67163/2021/OVÚP-Kadle str. 6 

 
sklonem rovin 2,0 %, střešní krytina je tvořena falcovaným plechem, krytina vikýřů je tvořena PVC fólií, objekt 
bude zateplen kontaktním zateplovacím systémem s tepelným izolantem z expandovaného polystyrenu (EPS), 
legenda materiálů: 
- obklad keramickými pásky; odstín: béžový   
- vnější omítka: silikonová omítkovina, zrno fr. 1, 5 mm, odstín: světle / tmavě béžová  
- plechová střešní krytina; odstín: antracit  
- hranatý okapový žlab, materiál: hliník; odstín: antracit  
- hranatý okapový svod; materiál: hliník; odstín: antracit  
- plastová okenní výplň, izolační trojsklo, odstín: antracit  
- oplechování parapetu, materiál: hliník; odstín: antracit 
- plastová dveřní výplň; odstín: antracit  
- kovové zábradlí opatřené práškovým lakem Komaxit, odstín: antracit 
- oplechování střechy: materiál: hliník; odstín: antracit 
- systémová sněhová trubková zábrana 
 
BLOK 2 
novostavbu nepodsklepeného bytového domu se dvěma nadzemními podlažími a obytným podkrovím, stavba 
je obdélníkového půdorysného tvaru o půdorysných rozměrech cca 32,0 × 12,3 m, zastřešení objektu je řešeno 
sedlovou střechou se sklonem střešních rovin 35° s výškou hřebene cca +11,64 m, na obou podélných stranách 
objektu jsou vikýře, zastřešení vikýřů plochou střechou se sklonem rovin 2,0 %, střešní krytina je tvořena 
falcovaným plechem, krytina vikýřů je tvořena PVC fólií, objekt bude zateplen kontaktním zateplovacím 
systémem s tepelným izolantem z expandovaného polystyrenu (EPS), 
legenda materiálů: 
 - obklad keramickými pásky; odstín: béžový   
- vnější omítka: silikonová omítkovina, zrno fr. 1, 5 mm, odstín: světle béžová  
- vnější omítka: silikonová omítkovina, zrno fr. 1, 5 mm, odstín: tmavě béžová  
- plechová střešní krytina; odstín: antracit  
- hranatý okapový žlab, materiál: hliník; odstín: antracit  
- hranatý okapový svod; materiál: hliník; odstín: antracit  
- plastová okenní výplň, izolační trojsklo, odstín: antracit  
- oplechování parapetu, materiál: hliník; odstín: antracit 
- plastová dveřní výplň; odstín: antracit  
- kovové zábradlí opatřené práškovým lakem Komaxit, odstín: antracit 
- oplechování střechy: materiál: hliník; odstín: antracit 
- systémová sněhová trubková zábrana 
 
SOLITÉR 
novostavbu nepodsklepeného bytového domu se dvěma nadzemními podlažími a obytným podkrovím. Stavba 
je obdélníkového půdorysného tvaru o půdorysných rozměrech cca 14,5 × 11,1 m, zastřešení objektu je řešeno 
sedlovou střechou se sklonem střešních rovin 35° s výškou hřebene cca +11,2 m, na západní fasádě budou 
vykonzolovány balkóny, objekt bude zateplen kontaktním zateplovacím systémem s tepelným  
izolantem z expandovaného polystyrenu (EPS), 
legenda materiálů: 
- vnější omítka: silikonová omítkovina, zrno fr. 1, 5 mm, odstín: tmavě béžová 
- keramická režná skládaná střešní krytina Steinbrück 1 4 bez ukončovacích tašek  
- půlkulatý okapový žlab; materiál: hliník; odstín: antracit  
- kulatý okapový svod: materiál: hliník; odstín: antracit  
- dřevěná okenní výplň (smrk), izolační trojsklo, odstín: lazura do přírodního dubu  
- oplechování parapetu, materiál: hliník; odstín: antracit  
- dřevěná dveřní výplň (smrk), odstín: lazura do přírodního dubu  
- kovové zábradlí opatřené práškovým lakem Komaxit, odstín: antracit  
- dřevěné střešní okno (smrk), izolační trojsklo, lazura do přírodního dubu  
- oplechování střechy, materiál: hliník, odstín: antracit 
 



Č.j. S-MUCB 67163/2021/OVÚP-Kadle str. 7 

 
Mobiliář: 
Povrchová úprava vždy kombinace kovu - černošedá RAL 7021 + přírodní dřevo 
Lavičky: 10 ks laviček od mmcité řada DIVA - verze bez bočních opěrek 
Odpadkové koše: mmcité 2 ks mmcité odpadkový koš NANUK 
Odpadové hospodářství: MEVA-Podzemní kontejner typu TOP - bude řešeno v souladu s požadavky TS 
Stojany na kola: 1 ks stojanů na kola mmcité VELO 
1 stanoviště s herními prvky pro děti - kovové hřiště decentní barevnosti např. Playcité 
 
Zeleň: 
- středně velké (v = 10-15 m): odhad v rámci areálu 40 stromů 
- velké (nad 15 m): odhad v rámci areálu 10 stromů 
 
Vozovka, parkovací a odstavné stání budou z betonové dlažby, chodník podél ul. bude 
vyskládán ve stejném vzoru a barevnosti jako navazující části, vše na dotčených pozemcích parc. č.

v katastrálním území , který se 
nachází  na území Městské památkové zóny Český Brod, která je evidována v Ústředním seznamu kulturních 
památek České Republiky pod rejstříkovým číslem 2035, a prohlášena Vyhláškou Středočeského Krajského 
národního výboru Praha (dále jen "SKNV Praha") dne 28. 9. 1990 s platností od 28. 9. 1990, nejsou v rozporu se 
zájmy státní památkové péče, pokud bude splněna podmínka stanovená v tomto závazném stanovisku. 

 
Upozornění: Posuzované práce budou prováděny v „území s archeologickými nálezy“, stavebník je tedy dle § 
22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, povinen oznámit svůj 
záměr Archeologickému ústavu AV ČR a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provést na dotčeném území 
záchranný archeologický výzkum. 
 
Veškeré změny a další doplňky oproti předloženému záměru je nutno předem odsouhlasit s orgány státní 
památkové péče ve smyslu zákona o státní památkové péči. 
 
Městský úřad Český Brod, odbor výstavby a územního plánování - památková péče, vycházel při svém 
rozhodování ze všech dostupných podkladů a zjištění a řídil se platnými právními předpisy a nařízeními.  
 
Poučení: 
Proti tomuto závaznému stanovisku nelze v souladu s ustanovením § 149 odst. 1 správního řádu podat 
samostatné odvolání, neboť tento úkon není samostatným rozhodnutím. Pokud toto závazné stanovisko 
znemožňuje vyhovět výše uvedené žádosti, příslušný stavební úřad v souladu s ustanovením § 149 odst. 6 
správního řádu nebude provádět další dokazování a žádost zamítne. Až proti rozhodnutí příslušného 
stavebního úřadu je možné podat odvolání, které umožní, aby bylo v souladu s ustanovením § 149 odst. 7 
správního řádu přezkoumáno toto závazné stanovisko. 
 

 
Otisk úředního razítka 
Ing. Jan Strnad v. r.  
vedoucí odboru - odbor výstavby a územního plánování,  
oprávněná úřední osoba 
Za správnost vyhotovení Adam Turecký  
 

 

Obdrží: 

Národní památkový ústav, územně odborné pracoviště středních Čech v Praze, IDDS: 2cy8h6t 
 


